

# CORDIS



Numer:  
2014  
8 (45)





Na dobry początek



W Ruchu



Już wkrótce



W Twoim regionie



Wydarzyło się



Sprawdzony fachowiec



Rekolekcje wakacyjne



Wspólnoty dorosłych



W diakonii



Kalendarium



W Kościele



## Redakcja

Okladka: Paweł Macura

Skład i grafika: Justyna Piwowarska

Domowy Kościół: Janusz Hałat

Wydarzyło się: Ada Legierska

Kalendarium: Kasia Tomiczek

Zapowiedzi: Barbara Pszczółka

Redakcja i wprowadzenie: Jarosław Pszczółka

[jaroslawpszczolka@vp.pl](mailto:jaroslawpszczolka@vp.pl)

# Na dobry początek

Alleluja!

Jesień to zawsze dla mnie czas rozpędu: niewiele spektakularnych wydarzeń, więc tym bardziej jest okazja, by postawić na solidną formację. Każdy z nas doskonale wie, że to ona jest sercem Ruchu i jeśli o nią zadbamy, resztę Pan pobłogosławi. I od razu chce się dodać: nie ma czegoś takiego, że się nie da! Może się nie chceć – a wtedy jest problem. Ale da się zawsze! Choćby w małej grupie.

Bardzo się cieszę, że w diecezji umacniają się wspólnoty dorosłych. To znak czasów i wyraźne błogosławieństwo Pana. Bardzo polecam je modlitwie wszystkich. Liczę na to, że niedługo będą one istniały w każdym większym mieście, by zbierać tych, którzy są „pomiędzy”. W związku z tym wszystkie inicjatywy mile widziane!

O tym, co przed nami, przypomina kalendarium, więc tylko wymienię Dzień Wspólnoty Domowego Kościoła na Leszczynach 11 października, druga sesja Studium Animatora i w końcu Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych 24-25 października. Zwracam szczególną uwagę na tę ostatnią propozycję – niech nie zabraknie przedstawicieli każdej z diakonii (o czym jeszcze będę przypominał innymi kanałami), ale także po prostu tych, którzy chcą zaczerpnąć Ducha we wspólnocie szerszej niż nasza diecezja, bo to zawsze owocne.

Cały Ruch Światło-Życie polecamy w tym miesiącu szczególnie w modlitwie różańcowej. Niech Niepokalana, Jutrzenka Wolności, ma nas w opiece i prowadzi do Swojego Syna.

*Ks. Ryszard  
Pretka*

Zachęcamy do nadsyłania relacji i zapowiedzi wydarzeń z Diakonii oraz Wspólnot Ruchu w parafiach, rejonach, diecezji **do 20 września**.

Kontakt: [jaroslawpszczolka@vp.pl](mailto:jaroslawpszczolka@vp.pl)



# Już wkrótce

## **Miłość....Bóg-Ojciec....Miłość**

Diakonia Modlitwy Diecezji bielsko - żywieckiej zaprasza na:

### **Jesienną Oazę Modlitwy**

Rekolekcje odbędą się w dniach **21-23 listopada 2014 r.** w Domu Modlitwy Karmelitanek Misjonarek „Vedra” w Trzebini k. Żywca.

Tematem będzie: **„Bóg Ojciec”**

Prowadzącym rekolekcje jest **Ks. Grzegorz Piekielko.**

Koszt uczestnictwa wynosi 100zł od osoby. Miła widziane „dary stołu”.

Zgłoszenia do **9 listopada** wraz z zaliczką (50zł) na adres:

**sabinazabinska@gmail.com**

Ilość miejsc **OGRANICZONA!!**

Czekamy na WAS!



# Już wkrótce

## Jak zapisać światłem życie, czyli... Warsztaty fotoreportażu

Ruch Światło-Życie Diecezji Sosnowieckiej organizuje w dniach **22-23.11.2014** r. w godzinach od 9:00 do 17:00 warsztaty fotoreportażu. Zajęcia odbywać się będą w Wydziale Katechetycznym w Sosnowcu (ul. Gospodarcza 14). Połączenie teorii wraz z praktycznymi ćwiczeniami w terenie, pod czujnym okiem fachowca – pozwoli nabrać doświadczenia w dziedzinie fotografii reportażowej. Koszt 35 zł.

Więcej informacji na [www.sosnowiec.oaza.pl](http://www.sosnowiec.oaza.pl)

## Rejon Kęcko-Andrychowski

### **I Dzień Wspólnoty: 11.10.2014, Trzonka:**

9.00. – zbiórka

Wejście na Trzonkę od Wielkiej Puszczy. W razie niepogody zostaniemy w remizie strażackiej.

### **II Następne spotkanie animatorów rejonu:**

Sułkowice Łęg, 25.10.2014r., 14.00.

### **III Listopad:**

#### **1. Warsztaty dla animatorów / spotkanie animatorów rejonu:**

Andrychów (Maciej), 22.11.2014r.

#### **2. Andrzejkki:**

Kobiernice, 29.11.2014 r., 18.00 (Eucharystia)- 24.00.

Szczegóły zostaną podane na spotkaniu w październiku.



## Młodzi Europejczycy apelują o pokój

Apelem o pokój i serdecznym uściskiem młodych Ukraińców i Rosjan zakończyło się IV międzynarodowe spotkanie "Młodzi Europejczycy bez przemocy", w którym w dniach 18-20 września wzięło udział tysiąc młodych ludzi z krajów Europy Środkowo-Wschodniej. Razem mówimy „nie” przemocy, która podsyca każdy konflikt. „Nie” nienawiści, która jest załącznikiem wojny – napisali młodzi Europejczycy. W swoim apelu podkreślili, iż "wojnę zwycięża się tylko pokojem. Pokój buduje się poprzez odwagę".

Pełny tekst apelu na: [www.diecezja.bielsko.pl](http://www.diecezja.bielsko.pl)

## Ruch Światło-Życie otworzył gimnazjum

Rozpoczęło swoją działalność Katolickie Gimnazjum Ruchu Światło-Życie w Krakowie-Prądniku Czerwonym. W pierwszym roku szkolnym, pod opieką 15 nauczycieli naukę rozpoczęło 37 uczniów w 2 klasach. „Profil szkoły opiera się w dużej mierze na 'pedagogii nowego człowieka', służbę Bożego ks. Franciszka Blachnickiego” – powiedział KAI ks. Mariusz Susek. Celem wychowawczym będzie kształtowanie w młodych postaw prawdziwej wolności, która jest służbą na wzór Chrystusa i Maryi. Oprócz wychowania w duchu wartości ewangelicznych szkoła będzie zapewniać szeroki wachlarz zajęć dodatkowych i kół zainteresowań oraz wyjazdów pielgrzymkowo-turystycznych. Kadre nauczycielską będzie wspierać tzw. „diakonia posługująca”, co jak wskazuje ks. Susek, jest nowym nazewnictwem w szkolnictwie polskim. Diakonia, czyli służba, bardzo wyraźnie zaznaczyła się już w czasie przygotowywania ośrodka do otwarcia. „Bardzo wiele zawdzięczamy w tej kwestii ludziom dobrej woli, często dawnym animatorom Ruchu, którzy w duchu wolontariatu wykonali np. instalację elektryczną bądź zasponsorowali sprzęt komputerowy” – wyraził wdzięczność dobroczyńcom dyrektor placówki. W uroczystościach wzięł udział moderador generalny Ruchu Światło-Życie, ks. Adam Wodarczyk, który przekazał do zbiorów szkolnych obrazek prymicyjny ks. Franciszka Blachnickiego oraz książkowe wydania prac założyciela Ruchu. W ramach uczestnictwa w Ruchu Światło-Życie każdy uczestnik realizuje program formacyjny, prowadzący do przyjęcia Jezusa Chrystusa jako swego osobistego Pana i Zbawiciela, a następnie podejmuje konkretną posługę we wspólnocie diakonijnej.

Więcej na: [www.gosc.pl](http://www.gosc.pl)

KAI



## „Gwiazdka Cieszyńska” wznawia działalność jako portal społeczno-chrześcijański

Po 75 latach nieobecności, działalność w formie internetowego portalu wznawia „Gwiazdka Cieszyńska” – zasłużony dla Śląska Cieszyńskiego tytuł związany z krzewieniem patriotyzmu i wiary. Powstanie portalu społeczno-chrześcijańskiego jest inicjatywą Stowarzyszenia „Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra w Cieszynie, które kontynuuje działalność edukacyjną i oświatową i stworzyło Zespół Katolickich Placówek Oświatowych. Inaugurację działalności portalu „Gwiazdka Cieszyńska” oficjalnie ogłoszono 7 września podczas uroczystości odpustowych ku czci św. Melchiora Grodzieckiego. Prezes Stowarzyszenia „Dziedzictwo” ks. prałat Henryk Satława przypomniał, że działalność pisma, które ukazywało się w latach 1851-1939 r. przerwał wybuch II wojny światowej. Ostatni numer ukazał się 30 sierpnia 1939 roku.

Robert Karp

Więcej na: [www.diecezja.bielsko.pl](http://www.diecezja.bielsko.pl)

## Dzień Wspólnoty w Żywcu

Tegoroczny powakacyjny Dzień Wspólnoty odbył się 13 września w Żywieckim „Amfiteatrze pod Grojcem”. Oprócz przedstawicieli oaz młodzieżowych i rodzin wzięło w nim udział wiele wspólnot dziecięcych i młodzieżowych oraz wolontariusze Świątecznych Dni Młodzieży - Kraków 2016. Dzień Wspólnoty rozpoczął się Mszą Świętą, której przewodniczył ks. bp. Piotr Greger. W swej homilii mówił m. in. o odnowie wiary, która przyjdzie w głównej mierze ze strony ruchów odnowy i nowych form katolickiej wspólnoty. Zachęcał, aby duchowe przygotowanie do SDM odczytywać w kontekście ludzi znanych z miłosierdzia - działających w Krakowie. W tym miejscu Biskup przywołał postaci św. s Faustyny i s. Angeli Truszkowskiej. Pod koniec Eucharystii czworo animatorów przyjęło błogosławieństwo do posługi w małej grupie. Po Eucharystii nastąpił czas Agapy i wspólnego świętowania, które ubogacił koncert zespołu Anti Babilon System. Dzień Wspólnoty został zakończony adoracją Najświętszego Sakramentu i koronką do Bożego Miłosierdzia. Wspólnie spędzony czas był okazją do wielu wspomnień z minionych rekolekcji. Można było wymienić się doświadczeniem, czy choćby planami na tegoroczny rok formacyjny. Minona sobota niech będzie dla nas bodźcem do działania w naszych wspólnotach.

Basia Pszczółka

Więcej na: [www.bz.oaza.pl](http://www.bz.oaza.pl)



## Studium Animatora

Pierwsza sesja tegorocznego Studium Animatora odbyła się w miniony weekend (26–28.09.2014) w parafii Świętego Pawła w Bielsku-Białej. W nowej formie oraz pod przewodnictwem obecnego księdza moderatora Rysia Piętki.

Studium, jak do tej pory bywało, rozpoczęło się w piątek adoracją Najświętszego Sakramentu z Namiotem Spotkania oraz możliwością skorzystania z Sakramentu Pokuty. W sobotę odbył się cały blok formacyjny prowadzony przez księdza oraz animatorów oazy rodzin i młodzieżowej. Pochylaliśmy się nad drogowskazami Jezus Chrystus i Liturgia. Były warsztaty m.in. z formacji podstawowej, o wspólnocie parafialnej, spotkań w grupach, prowadzenia i przygotowania modlitwy czy pogodnych wieczorów, relacji damsko-męskich, konferencji księdza Marcina w oparciu o drogowskazy. Odbyło się również spotkanie z przedstawicielem Diakoni Słowa. Punktem kulminacyjnym była Eucharystia z homilią księdza Rysia.

Studium pod względem formalnym zakończyło się modlitwą przygotowaną przez II rok.

Wszyscy chętni, którzy zostali na wieczór integracyjny, udali się na ognisko – przygotowane w refektarzu :). Przy dźwiękach gitary, wspólnym śpiewie i dobrej zabawie zjedliśmy kielbaski, a następnie wieczór spędziliśmy przy grach planszowych. W niedzielę uczestniczyliśmy jeszcze w Mszy parafialnej, która była zakończeniem wrześniowej sesji.

Wraz z I i II rokiem SA pojawiły się osoby deklarujące się na udział w pilotażowym III stopniu dla wszystkich animatorów naszej diecezji, którzy już ukończyli formację podstawową. We wrześniu mieli możliwość przyjrzenia się nowej odsłonie SA, poniżej świadectwo Weroniki.

*Na studium animatora wróciłam po roku przerwy. Nowa formuła studium zupełnie mnie zaskoczyła. Przemysłane konferencje, świetnie przygotowani prowadzący i praktyczne wskazówki pomagające lepiej służyć Bogu i bliźnim. Do tego możliwość spotkania znajomych i poznania nowych wspaniałych ludzi. Wszystko to w duchu odkrycia Jezusa jako Pana i Zbawiciela w pięknie Liturgii. Studium umocniło mnie w chęci służby w parafii i diecezji na wzór Chrystusa, który uniżył się dla nas pod postacią sługi. Już nie mogę doczekać się kolejnego spotkania.*

*Za wszystko chwala Panu,  
Weronika S.*

Od października będą realizowane specjalnie spotkania w ramach III roku prowadzone przez specjalistów z różnych dziedzin. Już dziś serdecznie zapraszamy wszystkich animatorów.

Basia Pszczółka





# Wydarzyło się

## Zdjęcia ze Studium Animatora



# Wydarzyło się

## Rekolekcje DK - Bańska Wyżna 28.06-13.07.2014

Rekolekcje to nasze ulubione zobowiązanie :-)

Zaraz po zakończeniu roku szkolnego wyjechaliśmy na rekolekcje II stopnia do Bańskiej Wyżnej. Miejsce bardzo dobrze nam znane, bo już kilka razy przeżywaliśmy tam rekolekcje. Lubimy wracać do Bańskiej. Dusza sama wznosi się do Pana:-) Piękne krajobrazy, bardzo gościnni gospodarze i przestrzeń dla dzieci do zabawy. W dodatku zawsze przyjeżdżają tam świetni ludzie. Tak było i tym razem. Ksiądz Andrzej Kuźma, nasz moderator, pierwszego dnia powiedział: „Już za Wami tęsknię” i rzeczywiście była to wspólnota, za którą się tęskni.

Dla nas te rekolekcje były inne niż do tej pory, ponieważ pierwszy raz mieliśmy je poprowadzić. Bardzo baliśmy się tego, ale też mocno wierzyliśmy w prowadzenie Ducha świętego. Poprosiliśmy wiele osób o modlitwę i to wsparcie mocno czuliśmy. Pan obdarzył nas łaską wewnętrznego pokoju i jedności. Więcej otrzymaliśmy niż daliśmy. Jesteśmy przekonani, że jeśli tylko będziemy się otwierać na służenie innym, Pan nas nie zostawi i uzdolni do tej posługi. Po ludzku zawsze jakieś obawy są, ale w optyce Bożej są one topione i przekuwane na moc Ducha świętego.

Bardzo dziękujemy Panu Bogu za ten święty czas rekolekcji, za Księdza, z którym doskonale się rozumieliśmy, za wspaniałą diakonię wychowawczą: Siostrę Noemi, Magdę, Elę, Bartka i Michała. Dziękujemy za każdą rodzinę, za animatorów! Tylko na rekolekcjach można poznać takie bogactwo Domowego Kościoła! Chwała Panu!

Joanna i Sławek

Jeździmy z rodziną na różne rekolekcje. Ciężko się zawsze zebrać, bo albo jest problem z urlopem, albo dzieci chorują, albo brak motywacji przed samym wyjazdem itd. itp. ale w głębi duszy czujemy zawsze, że jeśli Pan Bóg zechce, to niezależnie od okoliczności się na nich znajdziemy. Na rekolekcje oazowe II stopnia jechaliśmy pełni obaw, że coś nas zmusi do wcześniejszego wyjazdu (mieliśmy ciężki rok chorobowy). Tak się nie stało. Wyjechaliśmy namiętni Słowem Bożym, doświadczeniami ludzi mających podobne problemy do naszych i bogatsi o nowe znajomości z tymi właśnie, którzy wyznają te same wartości. Przekonaliśmy się po raz kolejny, jak ważna jest zdaniem o. Błażnickiego formacja na rekolekcjach.

Dzięki nim nasze życie duchowe rusza do przodu i owocuje niesamowitymi darami. Dzięki nim człowiek staje na chwilę w miejscu i myśli sobie: hej, coś tu w naszych relacjach małżeńskich zaczyna szwankować, nie jest tak wszystko jak powinno być, więc Panie Boże zabieraj to co niszczy (modlitwa przed NS).

Rekolekcje w Bańskiej sprawiły, że natchniona łaską bez żadnych wątpliwości stałam się członkiem Krucjaty Wyzwolenia Człowieka, mąż odkrył w sobie talent do śpiewania Psalmów, a na dodatek stała się rzecz, na którą w codziennych okolicznościach nigdy byśmy się nie zdecydowali – natchnieni Duchem Św. przełamaliśmy stres i daliśmy świadectwo przeżytych rekolekcji wobec rzeszy wspólnot.

Chwała Panu za was wszystkich, których poznaliśmy a przede wszystkim chwała za o. Błażnickiego i jego niesamowity charyzmat!!!

Basia i Wojbo



## Świadectwa z ORAR I stopnia w Wisielce

Od 18 do 29.08 br. przeżywaliśmy ORAR I stopnia połączony z wypoczynkiem w malowniczej Wisielce na wyspie Wolin. Wspólnie tworzyło osiem rodzin wraz z pociechami (24 dzieci) z okolic Bielska-Białej, Krakowa i Legnicy.

Duchową pieczę nad nami sprawował ks. Jerzy Musiałek z diakonem Marcinem. Opieką nad naszą wesołą trzódką zajmowały się ciotki: Weronika, Monika, Ania i Agnieszka – za co im jesteśmy bardzo wdzięczni. Cztery dni intensywnej formacji duchowej i nie tylko... zaowocowały, co potwierdzały późniejsze w świadectwach, oto niektóre z nich:

"Czas ORAR to czas odnowy życia modlitwą. Bardzo brakowało mi w codzienności dłuższej chwili zatrzymania nad Słowem Bożym, a rekolekcje tę okazję dają i ją wykorzystałem!",

"Nie pamiętam kiedy w ciągu ostatniego roku mieliśmy czas z rodziną wybrać się na spacer i bez pośpiechu porozmawiać – czy to z żoną, czy z dziećmi. A tu, w Wisielce, codzienny spacer na plażę i z powrotem – to dany nam od Pana czas dla naszego małżeństwa i naszej rodziny – na ROZMOWY",

"Bardzo jesteśmy wdzięczni Bogu za czas małżeńskiej adoracji Najświętszego Sakramentu. Kwadrans – to z jednej strony dużo, a nam na tej modlitwie przeleciało za szybko",

"Ważnym przeżyciem była dla mnie modlitwa wstawienicza, gdzie mogłam prosić wspólnie o modlitwę i doświadczyć jej modlitewnego wsparcia".

Uczyliśmy się budować Nową Wspólnotę żyjącą Nową Kulturą, słuchając katechez i pochylając się nad Słowem Bożym, a następnie wcielając je w życie – na przykład przy podejmowanych posługach, do których nie trzeba było nikogo zachęcać. Ubogacaliśmy się świadectwem życia, zwłaszcza trwania w Krucjacie Wyzwolenia Człowieka. Korzystaliśmy z piękna otaczającej nas przyrody poprzez rodzinne spędzanie czasu na plaży, grę w piłkę czy wspólnotowe Wieczory Pogodne.

Dziękujemy Panu za ten owocny czas.  
Katarzyna i Marek



# Wydarzyło się

## Rekolekcje DK - Wisetka

Witajcie, Szczęść Boże!

Dzielimy się naszym pierwszym wyjazdem na rekolekcje wakacyjne Domowego Kościoła, które odbywały się w Wisetce nad morzem w sierpniu 2014r.

Dwie najważniejsze rzeczy, które dały nam te rekolekcje, to:

- chęć pogłębienia swojej duchowości oraz
- pewność, że Bóg mnie kocha – Nie przychodzi mówiąc: „zmień się”, ale podchodzi do mnie i mówi: „kocham Cię”.

Powyższe wynika z wielu wydarzeń, sytuacji, procesów i przeżyć, które postaramy się pokrótce przedstawić.

Rekolekcje był to czas, w którym mieliśmy szansę rozwoju duchowego, pogłębienia wiedzy: konferencje, zadawanie pytań, dyskusje poruszające zagadnienia naszej codzienności, ale i spraw, nad którymi nieraz się nie zastanawiamy. Umożliwiło to konfrontację naszych postaw i decyzji, które w codziennym życiu stają przed nami; dotyczą one życia we wszelkich jego aspektach, duchowego, rodzinnego, zawodowego, wychowania dzieci, relacji w pracy, grzeszności, postaw wobec Boga – tak naprawdę wachlarz był szeroki. Rekolekcje przybliżyły nam postać księdza Blachnickiego, założyciela Ruchu Światło-Życie, pokazały jego miłość, która sprawiała, że w imię Boga dokonywał cudów tworząc Boże dzieła.

Niesamowitym był fakt, że udało nam się „wyłączyć ze świata zewnętrznego”, byliśmy w „enklawie rekolekcyjnej, odcięci” na dwa tygodnie od spraw zawodowych, domowych, przyjacielskich – to był czas: ja – Bóg, ja – mąż, ja – rodzina.

Dużą odmianą była możliwość głębszego, pełniejszego przeżywania Eucharystii, w sposób bardziej zrozumiały, głębszy. Podobnie z modlitwą: konferencje, szkoły modlitwy, które dając nam wiedzę ubogacały nas, umożliwiając praktykę nowo nabytych wiadomości. Wyjątkowa sposobność, aby kilka dni pod rząd dowiadywać się wieczorem o nowym sposobie modlenia się, którego nie znaleźliśmy lub nigdy nie praktykowaliśmy, ponadto

po teorii od razu był czas, aby przejść do praktyki – dzień po dniu. Po powrocie do domu okazało się, że wiemy więcej, możemy wybierać co nam odpowiada, co lubimy, albo w jakiej formie dziś będzie nam łatwiej tworzyć relację z Bogiem.

Rekolekcje to nie tylko modlitwa i kazania, to również czas wypoczynku, wspaniałej zabawy i radości. Każdego dnia był czas przeznaczony indywidualnie dla każdej rodziny, kiedy to z dziećmi wybieraliśmy się na plażę: budować wielkie morskie baseny, zamki, zażywać kąpiele morskich i słonecznych, itd. Każdego wieczora po kolacji spotykaliśmy się na pogodnym wieczorze, był to czas radości, śmiechu, tańca, muzyki. Aktywność fizyczna, śpiewanie, zabawy zespołowe, rodzinne, każdego dnia coś nowego, zaskakującego – umożliwiającego lepsze poznawanie się nawzajem i budowanie wspólnoty. Po powrocie do domu te zabawy wypełniają nasz wspólny czas... Aż dziw bierze jak wiele dzieci się nauczyły, zakodowały, a teraz to wszystko nam oddają!

W czasie rekolekcji nieocenionym jest fakt, że dzieci w trakcie, gdy rodzice mają swoje spotkania, modlitwy, mają również zajęcia adekwatne do potrzeb i możliwości wiekowych. Poznały nowych znajomych: kolegów, koleżanki, ciotki i wujków. Bardzo umacniające doświadczenie pokazujące, że są ludzie, którzy myślą podobnie jak Ty i kierują się podobnym systemem wartości.

Będąc na rekolekcjach spotkaliśmy ludzi o różnym poziomie duchowości, ale też odmiennych sposobach rozwoju duchowego, a to sprawiło, że mogliśmy czerpać z doświadczeń i wiedzy otaczających nas ludzi. Dziękujemy Bogu, że umożliwił nam przeżycie tych rekolekcji, doświadczenia Jego obecności i spotkania ludzi, którzy każdego dnia pokazywali nam, jak bardzo Bóg nas kocha.

Chwała Panu!!!  
Anita i Rafał Babijczuk  
DK Łodygowice



# Wydarzyło się

Świadectwo z Oazy Rodzin III stopnia  
w Kaniach Helenowskich 15-30.07.2014

Jesteśmy małżeństwem od prawie 6 lat. Mamy do tej pory dwie córeczki i od ponad czterech lat Pan prowadzi nas na drodze Domowego Kościoła. Na rekolekcje III stopnia jechaliśmy spragnieni zaczerpnięcia na nowo tych łask, które dają nam czas oazy. Zwłaszcza, że ostatni rok, po przeżytych rekolekcjach II stopnia był dla nas dość trudny, bo trwaliliśmy w swego rodzaju duchowej pustyni.

Przyjechaliśmy z Łodzi. Tu w podwarszawskich Kaniach Pan zaczął nas obdarowywać obfitością swoich łask już od pierwszych chwil. Od samego początku doświadczaliśmy atmosfery wspaniałej wspólnoty. Wspólnoty rodzin z Diecezji Bielsko-Żywieckiej otwartych i życzliwych. Każde z osobna małżeństwo ubogacało nas swoim dzieleniem się sobą, swoim życiem, a wszystkie razem tworzyły wspólnotę radosną, w której po prostu czuliśmy się dobrze. W czasie tej oazy stopniowo odkrywaliśmy misterium Kościoła, które bardzo obrazowo przedstawiał nam Moderator, ks. Bogusław. Ukazanie Kościoła, który cierpi, który walczy, który miłuje ukazało nam nas samych w nim w sposób, o którym wcześniej tak nie myśleliśmy. Nasze małżeństwo w tym błogosławionym czasie bardzo ubogacało na nowo rozważanie wielkiego dzieła stworzenia człowieka – jako mężczyzny i kobiety. W czasie dialogów Pan stopniowo uwalniał nas z naszych ograniczeń, lęków, z tego wszystkiego, co powodowało ową pustynię duchową w naszym małżeństwie.

To, co najmocniej wybrzmiało dla nas podczas tych rekolekcji to słowa „Dobro mnożysz, gdy dzielisz je” – paradoks, którego dotychczasowy brak pogłębiał naszą pustynię. Ten bezinteresowny dar z samego siebie dla drugiego, to chyba najważniejsze pragnienie, które zrodziło się w tym Bożym czasie oazy – dar siebie dla współmałżonka, który podczas modlitwy małżeńskiej przed Najświętszym Sakramentem rozbrzmiał słowami litanii „Abyśmy codziennie na nowo umierali dla siebie, a żyli dla współmałżonka(...)”. I wreszcie dar siebie dla wspólnoty DK – Pan otworzył nasze serca na odwdzięczenie się wspólnocie DK za to, że jest, za to, że dzięki niej nasze małżeństwo i nasza rodzina trwa w Komunii z Bogiem. Pragniemy zacząć dzielić się naszymi talentami ze wspólnotą. Dodatkowo spotkanie z żywym Kościołem tylko utwierdziło nas w przekonaniu, jak wielka jest radość przemienionych serc „co prawdę przyjęli, chcąc jednoczyć się w radości. Życie zmieniają w misję, jako dar dla braci swych”.

Za ten błogosławiony czas, wszelkie łaski, za dar prawdziwej wspólnoty, za tych, którzy w czasie oazy dawali nam siebie – animatorów, księdza, diakona, diakonię, za to wszystko chwala Panu.

Kasia i Przemek z Łodzi



## List 6/2014 do wspólnoty DK

Andrychów, 08.09.2014

Pochwalony Jezus Chrystus!  
Droga Wspólnoto małżeństw i rodzin Domowego Kościoła!

Na progu nowego roku formacyjnego, pragniemy wszystkich bardzo serdecznie pozdrowić. Za nami owocny czas przeżytych rekolekcji, czas urlopów i z nowymi siłami, „zapałem w sercach” wchodzimy w nowy rok formacyjny, który będziemy przeżywać pod hasłem „Radość Ewangelii”. Rozpoczynamy w Żywcu w amfiteatrze 13.09.2014r o godz 10.00 z całym Ruchem S-Z i służbą liturgiczną.

Niestety nas z Wami nie będzie, w tym samym czasie (od piątku do niedzieli) będziemy na ogólnopolskim podsumowaniu roku pracy DK w Łomży. Jednym z ważniejszych punktów programu będzie wybór pary krajowej i tu nasza prośba do Was wszystkich, kochani, o modlitwę w tej intencji, o dobry zgodny z wolą Bożą wybór. Po powrocie postaramy się w miarę szybko napisać o tym spotkaniu.

W środę 03.09.2014r spotkaliśmy się z ks.Ryszardem Piętką, moderatorem diecezjalnym RS-Z w Jego nowym miejscu zamieszkania (parafia św. Pawła Bielsko Biala), przy smacznej herbacie i zacnym cieście. Rozmawialiśmy o planach na nadchodzący rok, rekolekcjach, które już za nami i tych, które mamy w planach. W radosnej atmosferze mówiliśmy o tym co buduje, co łączy małżeństwa i rodziny z młodzieżą i dziećmi bożymi w naszym ruchu. Wymieniliśmy się spostrzeżeniami czego należy unikać, a co poprawić.

Zaprosiliśmy też księdza na krąg diecezjalny. A oprócz tego poprosiliśmy o wygłoszenie konferencji na naszych Diecezjalnych Dniach Wspólnoty (11.10.2014 r, Leszczyny).

Na pierwszym spotkaniu w naszych kręgach bardzo prosimy o zapoznanie się z listem kręgu centralnego (przedyskutowanie i ewentualne uwagi prosimy przesłać do nas). List do ściągnięcia na stronie DK. Mamy nadzieję, a w zasadzie pewność, że listy DK doszły do każdej pary w diecezji.

Jeszcze raz chcemy podziękować wszystkim księżom Moderatorom oaz wakacyjnych, parom moderatorskim, parom animator-skim, księżom, diakonom, klerykom, siostram zakonnym, diakoniom muzycznym, wychowawczym, gospodarczym i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do przeżycia rekolekcji wakacyjnych za wasze serce, czas i zaangażowanie. Bóg zapłać!

Na jesiennym Dniu Wspólnym będziemy chcieli zrobić to osobiście. W tym miejscu bardzo istotne jest, aby wspomnieć o diakonii modlitwy i wszystkich modlących się w intencji rekolekcji. W czasie naszych spotkań z parami moderatorskimi często pojawiało się zapewnienie, że czuły wsparcie modlitewne. Zachęcamy do czytania świadectw na stronie DK.

Jak co roku w trzecią sobotę miesiąca (20.09.2014r) jest organizowana pielgrzymka rodzin diecezji bielsko-żywieckiej do Kalwarii i tu serdecznie zapraszamy na drogę krzyżową i MszęŚw.

Z Panem Bogiem  
Anita i Krzysztof Tyrybon



# Wydarzyło się

## List 7/2014 do wspólnoty DK

Andrychów, 08.09.2014

Pochwalony Jezus Chrystus!

Kochana Diecezjalna Wspólnota Domowego Kościoła. Jak obiecaliśmy przed podsumowaniem roku pracy w Łomży piszemy z sercem radosnym, bo Pan jest wśród nas, działa, czego namacalnym dowodem jest wciąż rosnąca ilość małżeństw, ilość kręgów i rekolekcji. Dane statystyczne, które tak skrzętnie zbieraliśmy od Was tu były czytane w skali kraju. Dużo pięknych radosnych spotkań. Wspaniała konferencja ks. Biskupa Stanisława Stefanka, w której m.in. innymi wyjaśnił, że wierność charyzmatowi, to znaczy służba Prawdzie. (nie układy czy przyjacielska wymiana usług).

Myślimy, że warto odsłuchać tej konferencji, bo i nasze boje o dialog małżeński ks. Biskup celnie podsumował, że warto, bo tylko na tej płaszczyźnie możemy się w pełni spotkać z miłującym nas Bogiem i współmałżonkiem. Piszemy też z sercem pełnym niepokoju i troski o DK na szczeblu krajowym. Pełną relację (dokładne sprawozdanie, bez osobnych komentarzy) z wyboru pary krajowej znajdziecie na stronie ogólnopolskiej DK. My (Anita i Krzysiek) po raz pierwszy braliśmy udział w wyborach i po ponad trzygodzinnym spotkaniu wyszliśmy przerażeni procedurą wyborów i sposobem, w jaki nowe zasady zmuszają nas do przeprowadzania wyborów. Niech komentarzem do tej sytuacji będzie wypowiedź Tomasza Strużanowskiego, który na koniec powiedział, że „4 i 8 lat temu wybory pary krajowej były aktem religijnym. Po półgodzinnych wyborach wychodziliśmy umocnieni, pełni Ducha Św. A dziś???”. Pokrzepiające były dla nas słowa naszego Moderadora Krajowego DK ks. Marka podczas niedzielnej Mszy Św. na zakończenie naszego spotkania. Byśmy się nie bali, byli świadomi zagrożeń, trudności, a jednocześnie szli naprzód robiąc to, do czego jesteśmy powołani przez Pana Boga. Opowiadając nam historię starego ojca, syna i ludności ze wsi podkreślił, że nie nam oceniać to, co w tej chwili się dzieje, czy to jest „szczęście czy nieszczęście, jeden Bóg to wie”. A na zakończenie Mszy odbyło się uroczyste przekazanie posług par diecezjalnych. Później jeszcze pożegnania, pamiątkowe zdjęcie (śmiało się, że schodów brakuje) i do domu. Jakże trafne na tym spotkaniu okazały się słowa z listu kręgu centralnego do Wspólnoty „Nie dajmy odebrać sobie radości”.

We wtorek 16.09.2014 po Mszy Św. o godz. 18:00 spotkał się krąg diecezjalny, na którym oprócz dzielenia się par rejonowych i diakonii specjalistycznych naszymi radościami, troskami mówiliśmy o postawie małżeństw DK, czy wyjazdy na rekolekcje są dla nas radością, szansą, czy też trudem i obowiązkiem. Radością była obecność Moderadora diecezjalnego RS-Z ks. Ryszarda Piętki. Po spotkaniu ogólnopolskim tak pełnym niepokoju, jak plaster miodu na serce była cała wypowiedź ks. Ryszarda o jedności w różnorodności (poparta słowami czytania z dnia). Mówił też o planach na najbliższe cztery lata posługi, o reaktywacji Diakonii Jedności, o wsłuchiwanie się nawzajem czym możemy sobie służyć. Piękne i mądre słowa naszego Moderadora diecezjalnego DK ks. Jerzego o tym, że trudności były, są i będą. Te trudne sytuacje nie są po to aby nas zniszczyć, ale po to by utwierdzić, umocnić, zahartować na dalszej drodze w DK i naszym małżeństwie.

Po części modlitwnej podzieliliśmy się z kręgiem diecezjalnym naszymi odczuciami i przemyśleniami z Łomży. Chcemy jeszcze raz podkreślić naszą gotowość do przejrzystości w działaniu i podejmowaniu decyzji. Stara zasada głosi: „Im jaśniejsze reguły, tym dłuższa przyjaźń”. Niech nasza mowa będzie tak-tak, nie-nie, a co nadto jest, od Złego pochodzi. Dlatego też pomysł, aby z każdego kręgu diecezjalnego była napisana choćby krótka relacja na stronie DK. Jesteśmy Wam bardzo wdzięczni za Waszą obecność w Żywcu na rozpoczęciu roku pracy całego Ruchu Światło-Zycie.

Dziękujemy też za obecność na VII zjeździe rodzin diecezji Bielsko-Zywieckiej w Kalwarii. Bardzo pragniemy, aby od przyszłego roku było to nasze rozpoczęcie pracy DK.

Zapraszamy bardzo serdecznie na Diecezjalny Dzień Wspólnoty na Leszczynach 11.10.2014r. Rozpoczynamy o godz. 10.00. Przypominamy o zabraniu identyfikatorów (by nikt nie był anonimowy), chcemy się znać po imieniu.

Z Bogiem  
Anita i Krzysztof Tyrybon



# W diakonii

## Serce wielkie nam daj!

Zapraszamy na spotkanie reorganizacyjne **Diakoni Wyzwolenia**. Diakonia ta ma bardzo ważne i potrzebne miejsce w całym programie Ruchu. Dlatego chcemy aby ta diakonia na nowo odżyła i prężnie działała w naszej diecezji.

Jej zadania nie ogranicza się wyłącznie do mówienia i zgłębiania istoty KWC, choć to zagadnienie jest oczywiście bardzo ważne. Ale ma za zadanie przeciwstawić się wszystkiemu co zagraża i może zniewolić człowieka czy to zewnątrz czy wewnątrz.

Dlatego chcemy za zgodą i aprobatą moderatora diecezjalnego reaktywować Diakonie Wyzwolenia mając na nią konkretny plan i wiele realnych celów do zrealizowania na ten rok, również związanych z hasłem tego roku formacyjnego!

Przyjdź i przekonaj się że czas w tej diakonii nie będzie zmarnowanym, pomoże Ci w osobistym rozwoju, wzbogaci Cię o nową wiedzę i ciekawe znajomości.

Napisz tu: [guzylukasz@gmail.com](mailto:guzylukasz@gmail.com), a na pewno odpiszemy i prześlemy szczegóły odnośnie najbliższego spotkania czy planowanych akcji, w których na pewno możesz pomóc :-)

Łukasz Guzy

## Diakonia Komunikowania Społecznego

Spotkanie DKS odbędzie się **12 października o godz. 15:00** w parafii św. Pawła na os. Polskich Skrzydeł.





# Sprawdzony fachowiec

Andrzej Czaderna "ANROL"  
BRAMY | OGRODZENIA | ROLETY

Kozy



601808572  
338175690



anrol@in.com.pl

WWW

www.anrol.bls.pl

Stanisław Majkowski, Usługi Remontowo-Budowlane

WYKAŃCZANIE WNĘTRZ  
USŁUGI BUDOWLANE

Bielsko-Biała



609293979  
338119521



stanmaj1967@gmail.com

WWW

Piotr Szarek "GRUPA SZARKA"  
INFORMATYKA I TELEKOMUNIKACJA

Bielsko-Biała



665370900



biuro@grupaszarka.pl

WWW

www.grupaszarka.pl

Waldemar Mieszczak "MONTER BIERY"  
INSTALACJE ELEKTRYCZNE

Biery



604245433



biuro@monter-beskidy.eu

WWW

www.monter-beskidy.eu

Artur Zalewski "BRAMEN"  
ŚLUSARSTWO I KOWALSTWO, BRAMY  
OGRODZENIA I ROLETY

Zarzecze, Kozy



514272760



biuro@bramen.pl

WWW

www.bramen.pl

Jakub Matlak  
TRANSPORT I PRZEPROWADZKI  
STOLARSTWO

Bielsko-Biała



512769868



matlajakub@gmail.com

WWW

www.meble-bielsko.com.pl

Pełne informacje dotyczące zakresu  
usług i promocji dla oazowiczów  
można znaleźć na [www.bz.oaza.pl](http://www.bz.oaza.pl)



# Wspólnoty dorosłych

## Wspólnota Dorosłych Dobra Nowina

**19.10.2014** – spotkanie wspólnoty na Eucharystii o godz. 15.00

**25.10.2014** – modlitwa uwielbienia o godz. 19.00

**Spotkania formacyjne dzieci** – 4 sobota miesiąca (w trakcie modlitwy uwielbienia)

**10.10.2014** – spotkanie formacyjne kobiet o godz. 19.30

**17.10.2014** – spotkanie w grupach mężczyzn o godz. 19.30

Wszystko odbywa się w Kościele pw. Świętego Pawła na Polskich Skrzydłach w Bielsku-Białej.

Wspólnota Dobrej Nowiny serdecznie zaprasza wszystkich, którzy:

- chcą zbliżyć się do Pana Boga i odkryć swoje powołanie
- pragną poznać charyzmat Ruchu Światło-Życie i pogłębiać doświadczenie Boga

- pragną bardziej służyć Bogu i ludziom

- chcieliby iść tą drogą z innymi ludźmi we wspólnocie

**8 spotkań nad Ewangelią Jana** – to temat przewodni w bieżącym roku budowania naszej wspólnoty.

## Wspólnota Dorosłych Cieszyn

**11.10 i 18.10.2014** – spotkanie formacyjne, rozpoczęcie o 16.30, parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Cieszynie na "Mnisztwie".

## Ogień Boży Istebna

**02.10.2014** – Msza Święta o godz 19.00 w kościele Dobrego Pasterza w Istebnej, a po niej nabożeństwo z modlitwą o uzdrowienie duszy i ciała.

Więcej informacji na stronie <http://www.ogienbozy.pl/>

## Wspólnota Dorosłych Żywiec

W tym roku formacyjnym powstaje w Rejonie Żywieckim nowa wspólnota dorosłych. Pierwsze spotkanie formacyjno-organizacyjne odbędzie się **5.10. 2014** o 17.30 w domu odpowiedzialnej Iwony Micorek. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Iwoną pod nr. **508608922**.

Odpowiedzialna wraz z księdzem moderatorem serdecznie zapraszają.



# Kalendarium

## Październik

**5.10** – Rejonowe Dni Wspólnoty (rodziny)

**7-9.10** – KOINONIA, ogólnopolskie spotkanie proboszczów – Porszewice

**11.10** – Diecezjalny Dzień Wspólnoty Domowego Kościoła, godz. 10.00, Leszczyń

**17-19.10** – Studium Animatora. Rok pierwszy – Słowo Boże, rok drugi – Nowa Kultura.

**24-25.10** – Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych (DWDD). To spotkania przedstawicieli 7 diecezji w celu wymiany doświadczeń i planowania wspólnej pracy. Moderator Diecezjalny oczekuje na gotowość wzięcia udziału w tych spotkaniach.

## Listopad

**14-16.11** – Studium Animatora. Rok pierwszy – Modlitwa, rok drugi – Duch Święty.

**28-30.11** – ORDJ w Porszewicach.

**21-23.10** – Jesienna Oaza Modlitwy.

